АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2014 № 2229

Об утверждении Положения о стимулирующих выплатах работникам
муниципальных учреждений культуры исполнительских искусств города

Владимира

В  целях  дальнейшего  развития  муниципальных  учреждений  культуры
исполнительских  искусств,  сохранения  творческого  потенциала,  закрепления
кадров  и  в  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 25.12.2013 № 270 «О бюджете города на 2014 год и плановый
период  2015  и  2016 годов»  и  постановлением  главы  города  Владимира  от
19.09.2008  №  3482  «О  системе  оплаты  труда  работников  муниципальных
учреждений культуры» постановляю:

1.  Утвердить  Положение  о  стимулирующих  выплатах  работникам
муниципальных  учреждений  культуры  профессионального  искусства  города
Владимира (далее - Положение) согласно приложению.

2. Управлению культуры и туризма администрации города Владимира:
2.1.  Ежегодно  при  планировании  расходов  на  очередной  финансовый

год  и  плановый  период  предусматривать  необходимые  средства  на  расходы,
указанные в пункте 5 Положения.

2.2.  Финансирование  расходов  производить  в  пределах  средств,
предусмотренных в бюджете города на эти цели.

3.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01.05.2014.

4.  Опубликовать  данное постановление на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Власова Р.И.

Глава администрации города А.С. Шохин

2

                                                                           Приложение
                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением администрации
                                                                           города Владимира
                                                                           от 16.16.2014 № 2229

ПОЛОЖЕНИЕ
«О стимулирующих выплатах работникам муниципальных учреждений

культуры исполнительских искусств города Владимира»

1.  Настоящее  Положение  разработано  в  целях  дальнейшего  развития
муниципальных  учреждений  исполнительских  искусств,  сохранения  их
творческого  потенциала,  улучшения  материального  положения  творческих
работников,  обеспечения  преемственности  музыкальных   традиций,
привлечения перспективной творческой молодежи, повышения престижности и
привлекательности работы в учреждениях исполнительских искусств.

2.  Положение  распространяется  на  работников  муниципальных
учреждений культуры исполнительских искусств.

3.  Стимулирующие  выплаты  производятся  работникам  вышеуказанных
учреждений следующих должностей всех категорий:

-главные: дирижер, хормейстер, балетмейстер, художник;
-режиссер,  дирижер,  хормейстер,  балетмейстер,  художник  всех

специальностей;
-помощники  главных:   режиссера,  дирижера,  балетмейстера,

художественного руководителя;
-помощник   режиссера;
-ассистенты режиссера, дирижера, хормейстера, балетмейстера;
-репетиторы по видам искусств;
-артисты всех жанров;
-аккомпаниатор-концертмейстер;
-звукорежиссер;
-звукооператор;
-концертмейстер;
-заведующий музыкальной частью;
-заведующий художественно-постановочной частью;
-заведующий труппой.
4.  Стимулирующие  выплаты  производятся  за  работу  на  постоянной

основе одновременно  с  выплатой  заработной  платы  и  учитываются  при
исчислении  их  среднего  заработка  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о труде.

5. Стимулирующая выплата производится к заработной плате ежемесячно
в размере 3150 рублей и начисляется пропорционально отработанному времени.

6.  При  совмещении  и  замещении  должностей,  временном  переводе  на

3

другую  должность  выплата  производится  только  по  основной  занимаемой
должности.

7.  Выплаты  производятся  в  пределах  средств,  предусмотренных
учреждению на очередной финансовый год.